OFÍCIO PRESIDENTE Nº 39/2015
São Roque, 20 de janeiro de 2015.
Ilustríssimo Inspetor Chefe,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto a Guarda Civil Municipal, no sentido de providenciar realização periódica de rondas nas imediações do Bairro do Garcia, Distrito de São João Novo.
A realização de rondas diárias por parte da referida viatura, no Bairro do Garcia, Distrito de São João Novo, visa dar maior segurança aos moradores daquela Comunidade, evitando que marginais e desocupados promovam a desordem e desviem as pessoas de suas atividades normais.

Dessa maneira, este Vereador e os moradores do referido Bairro, esperamos que providências urgentes sejam tomadas no sentido de viabilizar a realização de tal benefício, serviço essencial e necessário para que o cidadão tenha seus direitos respeitados.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

LOURIVAL ROSA
MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2015 - 13:58:55 00372/2015